
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 897 

 
 

DETERMINAZIONE n. 223   del 20  marzo 2013  
 

 
OGGETTO: Concerto del Coro Lirico d’Abruzzo. Marzo 2013. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno    venti del mese di marzo    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO: 

� che con Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21-02-2013, esecutiva l’Amministrazione 
Comunale ha concesso il patrocinio per un Concerto proposto dall’Associazione Culturale 
Musicale “Coro Lirico d’Abruzzo” che prevede l’esecuzione dei più famosi brani del repertorio 
operistico di Giuseppe Verdi, in occasione dei 200 anni dalla nascita dell’artista; 

� che con la citata Deliberazione si concedeva altresì l’utilizzo del Teatro Comunale 
“F.P.Tosti”alla  suddetta Associazione a titolo gratuito per la giornata del 16-03-2013; 

� che per tale esigenza  è stata prenotata la somma di € 500,00 dal cap. 9260 del redigendo 
Bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 2/12 della spesa  per l’esercizio provvisorio di cui 
all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000;  somma che verrà erogata a titolo di compartecipazione 
alle spese per l’evento a rendicontazione effettuata, conferendo contestualmente allo 
scrivente l’incarico di provvedere a tutti gli atti consequenziali; 

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare la somma necessaria; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare per lo svolgimento del Concerto di cui in premessa la somma complessiva di € 
500,00 sul cap. 9260 del redigendo Bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 2/12 della spesa  
per l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000; 

2. Provvedere con successivi atti alla liquidazione in favore dell’Associazione “Coro Lirico 
d’Abruzzo” a rendicontazione delle spese effettuate. 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 28 marzo 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


